
jízdenka
elektronická

Rychlé zakoupení jízdenky při znalosti počtu zón, kompletní 
sortiment jednorázových jízdních dokladů včetně 

jednodenních a turistických jízdenek.

Otevře vyhledávač spojení v rámci IDS JMK pro zakoupení
potřebné jízdenky. Manuální zadávání cílové zastávky. 

Jízdenka se vybere podle aktuálního dopravního spojení.

Rolovací menu s možnost koupě do nejčastějších 
destinací z nádraží, kde se nacházíte. Pokud se tam 

nachází Váš cíl, stačí na něj ťuknout

chytré a jednoduché cestování vlakem
možnosti výběru jízdenky

tři kroky
k vyřízení
jízdenky

1

2
3

vyberu si
způsob

vyberu si
počet 
a slevy

potvrdím
 s zaplatím

rychlé jízdenkynejčastější cíle vyhledat cíl

po výběru správné jízdenky je nutné
zadat druh slevy a počet

pro dokončení objednavky jste vyzváni k zaplacení

Pokud jedete ve skupině, která se po cestě nebude dělit, lze všechny jízdenky koupit jednou kartou. 
Pozor! Zařízení neumožní platbu vyšší než 500 Kč.

Mojekarta – info o jízdenkách 
dobíjení Dopravní peněženky

Zobrazí jízdenky, které na nosiči máte, případně i zůstatek 
a možnost dobíjení Dopravní peněženky.

pokud je výpadek komunikace mezi validátorem a Dopravním zúčtovacím centrem, pak nedojdou informace o koupi jízdenky ke 
kontrolním pracovníkům. V tom případě doporučujeme cestujícímu si vyfotit nebo opsat kód a ukázat ho při kontrole.

předplatní předplatní předplatní předplatní

denní vícedenní čtvrtletní roční

1 1-5 1/4
předplatní

měsíční

31365
jednorázové

pro jednu cestu po kraji

od 1. 3. 2024 jen
ejízdenka bez papíru 

Vše si vyřiďte elektronicky bez čekání na
eshop.idsjmk.cz

výhody ejízdenek

šetří peníze
 proti papírové levnější

je bezpečná
ochrana proti zneužití

plná výhod
výhody, které oceníte

je udržitelná
bez papíru šetří přírodu

vyřízení z domu
z počítače na eshopu

Ejízdenka přináší spoustu výhod a funkcí, které neustále zdokonalujeme.

postup vyřízení ejízdenky na eshopu

přehled plánovaných úprav v prodeji jízdenek IDS JMK

bankovní karta
nejoblíbenější použití

anonymní bankovní karta
pokud ještě kartu nemáte

mobil nebo hodinky
moderní a oblíbené

klíčenka a samolepka
pro děti a mládež

jednoduše
jezdi

... aA pak už si jen vyberete slevovou kategorii, 
délku platnosti jízdenky a zóny nebo úseky, ve 
kterých má jízdenka platit. 

nákup jízdenky4.

nosiče předplatní ejízdenky

K registraci potřebujete e-mail, který běžně používáte. 
Budeme chtít vyplnit jen pár osobních údajů.

registrace1.

Abychom si byli jistí, že jste to Vy, musíme to ověřit. 
Není to nic těžkého, občanku nebo pas nahrajete 
jednoduše online. Některé jízdenky můžete koupit 
hned a totožnost ověřit následně v kontaktním centru.

ověření údajů2.

Jízdenku můžete mít nahranou na různých 
nosičích - záleží jen na Vás, pro který se rozhodnete.

vložení nosiče3.



jednoduše
jezdi

jednoduše
jezdi

chytré a jednoduché cestování vlakem

jízdenka
elektronická

Vlaková nádraží v Jihomoravském kraji budou vybavena novými 
chytrými validátory. Umožní koupi jízdního dokladu IDS JMK 

pouhým přiložením bankovní karty.

představujeme validátor

jednoduše bez papíru
nové validátory vám přináší mnoho výhod

rychlé jízdenky
Rychlé zakoupení 

jízdenky při znalosti 
počtu zón nebo 

zakoupení 
jednodenních 
a turistických 

jízdenek

nejbližší odjezdy
Odjezdy vlaků 
z nádraží, kde se 

nacházíte

dopravní info
Zobrazí aktuální 

odjezdy, interaktivní 
mapu a červeně 
případné zprávy 
o mimořádných 

událostech 
v dopravě

vyhledat cíl
Otevře vyhledávač 

spojení v rámci IDS JMK 
pro zakoupení

potřebné jízdenky

nejčastější cíle
Rolovací menu 

s možnost koupě do 
nejčastějších destinací 

z nádraží, kde se 
nacházíte

moje karta
Zobrazí jízdenky, které 
máte na nosiči a Váš 
zůstatek s možností 
dobíjení dopravní 

peněženky

použijete-li papírovou jízdenku,
můžete ji na validátoru stále označit

fronty u pokladen
čekání na vyřízení

označování před nástupem
snadná ztráta nebo poškození

nákladný tisk - ekologická zátěž
omezená flexibilita (změny, vrácení)

složitější archivace

• rychlé a jednoduché zakoupení
• jízdenka přímo na nástupišti
• přiložení bank. karty nebo telefonu
• pohodlná kontrola bez papíru 
• online daňový doklad
• platba Dopravní peněženkou
• dobíjení dopravní peněženky

s ejízdenkou už žádné 
jsou stále dostupné
papírové jízdenky

nová technologie
bezhotovostní validátor

více informací na
jezdijednoduse.cz

Seznam kontaktních center.
Blansko

Boskovice
Brno

Břeclav
Hodonín

Kyjov
Vyškov

Hustopeče
Letovice
Mikulov

Moravský Krumlov
Tišnov

Veselí nad Moravou
Znojmo

 a

Více informací a podrobný návod
najdete na webu jezdijednoduse.cz

Vše si vyřiďte elektronicky bez čekání na

Ve vlacích vám rádi poradí naši Průvodčí IDS JMK

eshop.idsjmk.cz

jednoduše
jezdi

předplatní předplatní

předplatní předplatní

denní vícedenní

čtvrtletní roční

1 1-5

1/4
předplatní

měsíční

31 365

jednorázové
pro jednu cestu po kraji st

ál
e 

do
st

up
né

v 
pa

pí
ro

vé
 p

od
ob

ě
ej

íz
de

nk
a

be
z 

pa
pí

ru

od 1. 12. 2023 od 1. 3. 2024 

jednoduše
jezdi

Ejízdenku jsem vyřídil sobě i celé rodině jednoduše 
a rychle ve volné chvíli z domova. Mám svůj účet pod 
kontrolou. Když náhodou kartu ztratím, pohodlně si 
jízdenku přesunu na nový nosič.

jezdím jednoduše
do práce a na výlety s rodinou

Ejízdenku mi vyřídil syn na celý rok a teď už nemusím 
na nic myslet a můžu jezdit s vnoučaty, kamkoli se mi 
zachce.

jezdím jednoduše
s vnoučaty na chalupu

Ejízdenku mám uloženou v chytrých hodinkách a táta 
mi pokaždé před koncem platnosti koupí novou. Můžu 
tak na pohodu jezdit do školy, na basket nebo třeba 
s kamarádkou do kina.

jezdím jednoduše
do kina i na basket

Ejízdenku mám nalepenou jako samolepku na krytu 
mobilu hned vedle obrázku s pokémony.

jezdím jednoduše

do školy a s mámou na nákupy

Vyřídíte na  eshop.idsjmk.cz


